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Påsken 
  – och en borttappad ring

EN GÅNG FICK JAG EN RING som var köpt i 
Israel. Det var en silverring med en blå 
droppe uppe på. 
 Vid den tiden jobbade jag säsong på 
en kyrkogård. Vid ett tillfälle skulle jag 
ta av mig ringen medan jag gjorde något, 
jag var rädd att förstöra den. Jag vet att 
man aldrig ska lägga saker på biltak men 
jag skulle ju bara göra det där och sen ta 
på mig ringen igen. Det var dumt men så 
gjorde jag, och naturligtvis glömde jag ta 
på mig ringen …
 Jag jobbade klart för dagen och åkte 
sedan hem, det var nog cirka åtta kilo-
meter krokig och backig väg. När jag 

kom hem bytte jag om och så åkte jag i 
väg på någon annan aktivitet.
 Det var inte förrän flera mil senare 
som det slog mig att jag glömt ringen på 
biltaket. Och så klart låg den inte kvar 
där. Jag var väldigt ledsen och kände 
mig ganska dum som hade slarvat bort 
min ring. Jag och min mamma gick efter 
vägkanterna och spanade efter ringen 
men vi kunde inte hitta den.
 Flera veckor senare hade jag besök av 
en kompis. Vi stod i mitt kök när hen-
nes telefon ringde och hon gick ut för 
att tala ostört. När hon pratat klart kom 
hon in igen och frågade: ”Har du tappat 

Påsken och en liten borttappad ring … vad kan de ha gemensamt? 
Jo, de vittnar om hopp när det ser som mörkast ut.
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en ring?” Jag blev tyst, jag hade ju inte 
berättat för henne om ringen. 
 Då höll hon upp min ring och sa: ”Jag 
hittade den här ute på gården, tittade ner 
i gräset och fick syn på den”. 
 Jag vågade nästan inte tro att det 
verkligen var min ring. Men jag hade 
också svårt att tro att det skulle finnas 
en till likadan ring. Min ring måste ha 
åkt på biltaket nästan en mil innan den 
trillade av hemma på min gård. Det kän-
des så osannolikt att den där lilla ringen 
skulle kunnat ligga kvar så länge. Och 
när den väl trillade av så gjorde den det 
på min gård. Lika osannlikt var det att 
min kompis skulle få syn på den där ute 
i gräset. 
 Det var ett litet under och efter det 
där så är ringen ännu mer värdefull för 
mig. Just därför att den påminner mig 
om att det finns hopp även när det ser 
helt kört ut. Idag är ringen lite tilltufsad, 
bland annat har droppen fått sig en törn, 
men den är ändå en av mina käraste 
ringar. Och är det någon gång som jag 
behöver lite extra hopp och mod så hän-
der det att jag tar på mig ringen för den 
stärker mitt hopp. 
 Nu står vi inför påsken, den tid då 
långfredag och död byts mot påskdag 
och uppståndelse. Den mest hoppfulla av 
de kristna högtiderna därför att det som 

såg ut som det största misslyckandet, att 
Jesus dör på korset vänds till seger över 
självaste döden.
 Och det är det som är påskens bud-
skap, att kärleken segrar och även om 
det ser ut som om allt är förlorat så finns 
det hopp. Det är viktigt att komma ihåg! 
 För även om natten känns lång och 
ökenvandringen aldrig verkar ta slut så 
är det faktiskt så att det enda som varar 
för evigt är Guds stora kärlek.  
Glöm aldrig det!

Emmalina Mattsson, präst
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Upplev påsken i våra kyrkor!
 Påskhelgens program hittar du på sidan 12.



Välkommen in 
i Svenska kyrkan 
och vår församling!

2024-11-23 Wilmer Bengt Arthur Pehrs
2024-11-30   Celine Svea Stornils Nilsson
2024-12-01   Rännar My Zeline Ilar
2024-12-01   Rännar Zack Wilde Ilar
2025-12-29   Judith Dorothy Björk Watson
2025-01-25   Elvina Ester Linnéa Dingfors
2025-02-15   Anders Ture Landegren

DOPDATUM          NAMN

Dopsockor ges som en gåva till alla som döps.
Sockorna har tre ränder i avvikande färg som 
symboliserar treenigheten. Och skaftet är i resår 
vilket symboliserar att livet går upp och ner.
I dagsläget har vi gott om dopsockor. Men du 
som vill bidra med sockor är välkommen att 
lämna in dem till församlingshemmet. Det som 
främst behövs nu är stora sockor för tonåringar 
och vuxna som döps.

Tack till er som stickat dopsockor!
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Dopet är glädjefyllt, en tradition som ofta bjuder in till gemenskap 
med nära och kära. Men glädjen är förstås lika stor när ett dop 
firas i enkelhet. Oavsett hur man vill ha dopdagen, står personen 
som döps och den människans liv i centrum.

GEMENSKAP, TRADITION OCH GLÄDJE

Vill du döpa ditt barn eller själv bli döpt?!

För frågor och tidsbokning kontakta pastorsexpeditionen 0281-204 58.



JOURHAVANDE PRÄST
Brottas du med ångest, ensamhet eller självmordstankar och behöver 
någon att prata med? Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och kris-
stöd som en samhällstjänst under tider på dygnet när andra verksamheter 
har stängt.
Du kontaktar Jourhavande präst via telefon, digitalt brev eller chatt.

Efter allt arbete som körsångare, församlingsbor, kyrkvärdar, frivilliga och alla 
medarbetare lagt ned på inspelningarna av julens gudstjänster i SVT så har det 
varit fantastiskt med alla positiva och glada reaktioner som kommit till oss!
 Antalet mail och brev kan räknas i hundratal. Till det kommer telefonsamtal, 
och glada tillrop när vi varit ute i byarna i församlingen. Det har kommit reak-
tioner från hela Sverige och även från Norge och Storbritannien.
 Många har uttryckt uppskattning över alla sockendräkter, sjungande försam-
lingsbor, körsångare, musiker och inte minst över det traditionella draget med 
kända psalmer och sånger.
 Extra roligt har det också varit att få tittarsiffrorna från SVT (siffror exklu-
sive hur många som tittat på SVT Play). 
 Julbönen sågs live av 959.000 tittare vilket var 200.000 fler än det tidigare 
rekordet för julböner. 278.000 såg Julottan, 88.000 såg Annandagens gudstjänst, 
101.000 tittade på gudstjänsten Söndagen efter jul och 428.000 såg Helgsmåls-
bönen lördag den 28:e december.

Hälsar en stolt kyrkoherde! 

Rälg Göran

Julens gudstjänster finns fortfarande att se på SVT Play.

Fantastiska tittarsiffror

 

 

 

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast
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GEMENSKAP, TRADITION OCH GLÄDJE



Alster görs klart inför kommande lotterier. Lotterierna anordnas till förmån för ett barnhem i Argentina.

Kyrkans ”Syförening” i Järna träffas varannan onsdag i församlingshemmet. De 
som vill tar med sig sitt lilla stick-, virk- eller sy-projekt, och under handarbets-
stunden blir det förstås en väldig massa språkande. Någon gång under tiden läser 
Annacari, för tillfället ur Erik Wanfors bok ”Två systrar”.  Efter cirka en timme är 
det dags för det efterlängtade fikat som deltagarna turas om att ta med sig.
 Varje gång samlas en kollekt in som vi några gånger under året sänder till 
Mi Casita, ett barnhem i Argentina som arbetar med utsatta barn i olika åldrar. 
Insamlingen till förmån för barnhemmet har pågått i väldigt många år, både ge-
nom kollekt och lotterier. Vinster till lotterierna är tillverkade handarbeten eller 
köpta saker som deltagarna skänker. 
 Det händer lite då och då att sygruppen får in material till handarbeten från 
ortsbor eller dödsbon, halvfärdiga eller helt nya, som de då gör färdigt och sen 
använder till vinster i lotterier. w 

Vi har det väldigt trevligt i vår sygrupp och du är välkommen  
att komma och vara med oss, med eller utan handarbete. 

Under våren träffas vi ojämna veckor på onsdagar kl. 14-16 i församlingshemmet.

Handarbete och gemenskap
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Syföreningen i full gång. Här på studiebesök hos vävgruppen som håller till i prästgården.

Är någon intresserad av att komma till prästgården och väva, eller bara titta, så går det bra att höra av sig 
till Gudrun Edlund eller Anne Munters (Obs, det hålls inga kurser).
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KYRKIS i Vansbro församlingshem på fredagar, en gemenskap för vuxna och barn 0-5 år.
Alltid välbesökt och trevligt med sångstund, fika, lek, pyssel och samtal.

Under sportlovet hade kyrkan tillsam-
mans med kommunens ungdomsgård 
sportlovsläger och friluftsdag i Säfsen.

Vi är väldigt glada för vårt fina sammar-
bete med kommunens ungdomsgård!

SPORTLOVSAKTIVITETER
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Barnen fick uppleva kyrkan

I Järna kyrka visade kyrkoherde Rälg Göran runt och berättade. Fritidsledaren Per hade klätt 
sig i prästens kläder för att barnen skulle få se dem på nära håll. Uppe på orgelläktaren passade 
även kyrkoherden på att provsitta vid orgeln, här tillsammans med lille Enar som tog en ton.

I Vansbro kyrka fick barnen se och höra kantor Anki som spelade och berättade om orgeln. 
Prästen Emmalina visade runt i kyrkorummet och berättade bland annat om dopfunten för 
de intresserade barnen.

Församlingens barngrupper i Järna och Vansbro har varit på kyrkvandring i sina kyrkor.

KYRKVANDRING
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MADALINA DRAGHICI som ursprungligen 
kommer från Rumänien har en gedigen 
musikalisk bakgrund. Hon gick först 
grundskolan, 12 år i musikklass. Sedan 
studerade hon 5 år på musikuniversi-
tetet i Bukarest. 
 – Jag jobbade också i många år som 
kyrkomusiker i min kyrka. Ledde körer 
och spelade på begravningar och vigs-
lar. Men i Rumänien får man inte betalt 
för det jobbet. Att vara kyrkomusiker är 
inte ett yrke. 
 – Det anses att den talang som gavs 
till dig måste du använda, förklarar hon. 
 Madalina spelar piano och hon berät-
tar att redan som 14-åring började hon 
ackompanjera sin pappa som var körle-
dare i kyrkan. 
 – Från det att jag var 16 år ledde jag 
själv en barnkör. Och när jag var 18 år 
började jag leda min första kyrkokör. 
 Det är körsång som är Madalinas 
största passion. 
 – Att sjunga i kör eller dirigera en 
kör. Jag kan inte leva utan det.

Här i vår församling leder Madalina 
Nås kyrkokör. 
 – Det är jättetrevligt att jobba med 
dem, tycker hon. De är duktiga och lär 
sig fort.
 – Det är så fin atmosfär när vi träffas 
varje onsdagskväll. 
  Hon berättar att i Hällefors, där hon 
bor sedan några år tillbaka, har hon och 
hennes partner en oberoende kör. Re-
pertoaren är pop och kören består av  
erfarna lokala sångare. 
 I Rumänien hade Madalina ett löne-
arbete som sekreterare på ett labora-
torium. Samtidigt som hon på fritiden 
var kyrkomusiker. Innan hon kom till 
Sverige bodde hon några år i Tyskland 
där hon arbetade som kontrollant på en 
flygplats. Och sjöng i en gospelkör. 
 Det var först när Madalina hade kom-
mit till Sverige som hon förstod att här 
är kyrkomusiker ett yrke. Här kan hon 
göra samma jobb i kyrkan som hon gjor-
de i sitt hemland – med den skillnaden 
att här får hon lön för sitt arbete. 

 Madalina Draghici

NYANSTÄLLD 
KYRKOMUSIKER
Efter sex månaders provanställning är Madalina Draghici nu fast anställd 
som musiker i Järna med Nås och Äppelbo församling
– Jag är så lycklig att jag får jobba här, säger hon. Jag känner att den här 
församlingen har gjort allting möjligt för mig.                                      
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Text & Foto: Carina Robertsson

Madalina kom till Sverige mitt under 
pandemin och bosatte sig i Hällefors. 
 Där träffade hon personer inom 
Svenska kyrkan som har inspirerat och 
hjälpt henne mycket. Bland annat med 
att hitta utbildningen på Geijerskolan 
där hon nu går tredje terminen. Det är 
en utbildning som ger henne behörighet 
till kantorstjänst inom Svenska kyrkan. 
 – Min partner, som själv är kyrkomu-
siker i Grythyttan, hjälpte mig att söka 
utbildningen och uppmuntrade mig att 
söka det här jobbet. Det är tack vare att 
han berättade för mig om sitt jobb som 
kantor som jag är där jag är nu i dag.
 Under tiden som Madalina slutför 
sin utbildning arbetar hon deltid på sin 
tjänst här i församlingen. 

Hon berättar att utbildningen är baserad 
på orgel vilket är ett relativt nytt instru-
ment för henne. I Rumänien är det inte 
så vanligt med piporglar, i stället använ-
der man piano eller syntorglar. 
 Under några terminer till kommer 
Madalina att mixa jobb och skola. Hon 
tycker att det fungerar bra. Både kol-
legorna i församlingen och lärarna på 
skolan visar stor förståelse och hon får 
mycket hjälp av dem. 
 – Jag är lycklig över att ha fått det här 
jobbet. Det är en jättebra församling. 
 –Det är så trevlig stämning. De känns 
som en familj! w
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GUDSTJÄNST VARJE SÖNDAG
Varje söndag, året om, bjuder vi in till gudstjänst i någon/några av församlingens kyrkor.
För tid och plats se våra veckovisa annonser i Vansbrobladet/Järna-Nytt: vansbrobladet.se

KOM OCH VAR EN DEL AV GEMENSKAPEN!
Det händer mycket varje vecka, gudstjänster och många olika aktiviteter för alla åldrar. 
Se kalendern ”Det händer i kyrkan” på: svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo 

Skärtorsdag 17 april
kl. 19.00  SKÄRTORSDAGSMÄSSA Nås kyrka, Torbjörn Axelson, Madalina Draghici.
kl. 19.00  SKÄRTORSDAGSMÄSSA Järna kyrka, Rälg Göran Almegård.
               Järna kyrkokör under ledning av Peter Resare.

Långfredagen 18 april
kl. 11.00  LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST Nås kyrka, Rälg Göran Almegård, Madalina Draghici.
kl. 11.00  LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST Järna kyrka, Robert van Aarem, Peter Resare.

Påskdagen 20 april
kl. 11.00  GUDSTJÄNST MED NATTVARD Nås kyrka, Torbjörn Axelson, Madalina Draghici.
kl. 11.00  GUDSTJÄNST MED NATTVARD Järna kyrka, Rälg Göran Almegård.
                          Järna kyrkokör under ledning av Peter Resare.

Annandag påsk 21 april
kl. 11.00  BYGUDSTJÄNST Uppsälje bystuga. Robert van Aarem, Esmeralda Hansson. Kyrkkaffe.
kl. 11.00  GUDSTJÄNST MED NATTVARD Äppelbo kyrka. Emmalina Mattsson, Madalina Draghici.

Påskens gudstjänster
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VÄLKOMMEN TILL KYRKAN!



Söndag 30 mars kl. 11.00 i  Äppelbo kyrka

Välkommen till gudstjänst med nattvard. I kollekten kan du 
skänka det du vill. Det kan till exempel vara något ätbart eller 
något som du tillverkat, eller pengar. Efter gudstjänsten blir det 
gåvoauktion på det som skänkts och pengarna läggs i kollekten.

Söndag 13 april kl. 11.00 i Järna kyrka  

Emmalina Mattsson. 
Minikör och Juniorkör under ledning av Ann-Christine Resare. 
Barnens Bibel delas ut till församlingens 4-åringar. 
Kyrkkaffe. Varmt välkomna!

FAMILJEGUDSTJÄNST 

svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo                        ”Järna med Nås och Äppelbo församling”

Mässa med afrikansk kollekt 
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FÖRSAMLINGSAFTON
Tisdag 1 april kl. 19.00 i Järna församlingshem 

Anders Skagerström, tidigare präst i det som då var Järna
församling, visar bilder och berättar om kyrkbranden och 
återuppbyggnaden av Järna kyrka. Det utlovas också en  
del anekdoter från hans tid i Järna och Vansbro. 
Kaffe och smörgås serveras.
Välkommen!Påskens gudstjänster

Vårsoaré
MED JÄRNA KYRKOKÖR

Torsdag 3 april kl. 18.30 i Järna församlingshem 

Välkomna!
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SÄKERHETSBESIKTNING
Arbetet med gravstensprovningen fortsätter efter 
vintern på Äppelbo samt Dala-Järna kyrkogård.

Enligt nationella riktlinjer måste besiktning av gravstenar 
ske var femte år. De stenar som inte klarar provtryckningen 
kommer att säkras tillfälligt eller läggas ner. Församlingen 
kontaktar skriftligen gravrättsinnehavare vars gravsten 
inte klarat kontrollbesikningen.

Rapport från kyrkogårdarna

TRÄDVÅRD
Arbete enligt trädvårdsplan fortsätter med fällning 
av träd på Nås och Dala-Järna kyrkogårdar. Åter-
plantering kommer att ske under 2025.

Träd på kyrkogårdar är en viktig del för kultur, miljö och  
gestaltning. Därför måste vi se till att träden är friska och  
säkra så att de kan ge skydd, grönska och rofyllda och säkra  
begravningsplatser.
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Järna med Nås och Äppelbo församling

Kyrkoherde  
Rälg Göran Almegård   0281-757 01

Präster 
Komminister Torbjörn Axelson   0281-757 06 
Komminister Emmalina Mattsson 0281-757 04

Kyrkomusik
Peter Resare, kantor     0281-757 09 
Ann-Christine Resare, kantor  0281-757 07
Madalina Draghici, musiker  0281-757 10

Diakoni
Monica Bjurström, diakoniassistent  0281-757 15
Annacari Jons, diakoniassistent     0281-757 11

Familjeverksamhet
Matilda Olsson, fritidsledare  0281-204 56
Maggis Andersson, fritidsledare 0281-757 14
Per Hermansson, fritidsledare    0281-757 13

Fastighetstekniker
Rasmus Nilsson    0281-757 23

Kyrkogårdsföreståndare
Jonas Gustafsson   0281-757 20  

Vaktmästare
Karin Tilja   0281-757 18
Sandra Eriksson   0281-757 19
Göran Tilja   0281-757 21
Gunilla Zakris   0281-757 17
Karin Eriksson    0281-757 22

Adress: Strandvägen 1, 786 72  Dala-Järna 

E-post: jarna.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo

Församlingen finns också på:      

15

BOKNING AV LOKALER

Järna församlingshem 
Pastorsexpeditionen 0281-204 58  

Vansbro församlingsgård  
Församlingsgården 0281-200 91

PASTORSEXPEDITION 
0281-204 58

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

DIREKTNUMMER

KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
0281-200 91 

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Rälg Göran Almegård  
Foto (där ej annat anges): Järna med Nås och Äppelbo församling
Produktion, grafisk formgivning, text och textbearbetning: Carina Robertsson, Robertsson Media
Upplaga: 3800 ex. Distribueras till alla hushåll i Nås, Dala-Järna, Vansbro och Äppelbo.  
Omslagsfoto: Lukasz /Stock.adobe.com
Tryck: Åtta.45



Den 8–21 september i år är det kyrkoval. Då kan du som fyllt 16 år och är medlem genom 
din röst påverka vilka som ska vara med och bestämma i kyrkan de kommande fyra åren. 

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors engagemang. Alla är 
välkomna att ta initiativ och dela ansvar. Genom hela kyrkans historia har människor valts för 
att överlägga och fatta beslut på hela gemenskapens vägnar.

I kyrkovalet kan du välja till tre nivåer:

Lokalt – val till kyrkofullmäktige
Du väljer till kyrkofullmäktige i den församling där du bor. Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna 
för den verksamhet som finns nära dig. Till exempel vilken verksamhet församlingen ska ha för 
barn, unga och äldre, eller hur musiklivet ska se ut.

Regionalt – val till stiftsfullmäktige
Stiftsfullmäktige är stiftets högsta beslutande organ. Stiftens uppgift är i första hand att stötta 
församlingarna i deras verksamhet och förvaltning. 

Nationellt – val till kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ och beslutar om kyrkans gemensamma 
och övergripande frågor. 

Vill du kandidera i kyrkovalet?
Vill du vara med och göra skillnad. Då kan uppdraget som förtroendevald i Svenska kyrkan vara 
något för dig. Läs mer på: svenskakyrkan.se/kyrkoval/kandidera-i-kyrkovalet

Vill du arbeta i kyrkovalet?
Är du intresserad av att jobba som valförrättare, röstmottagare eller värd?  
Ta emot röster, pricka av röstande och räkna rösterna när vallokalerna stängt. 
Kontakta då valnämnden via: jarna.forsamling@svenskakyrkan.se

Här finns mer information om kyrkovalet: svenskakyrkan.se/kyrkoval

  Kyrkovalet

Demokrati i kyrkan

ODR Samhällsinformation

Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 
5,8 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär 
ett engagemang för alla människors värde och värdighet 
och för ett aktivt miljö- och klimatarbete.


